
回  覧 　　2022年 7月3日(日)

2022年7月 東町内会連絡事項 　和泉東町内会長 　 畑中　祐一

   6月末現在 世帯数  :  697 世帯

1、会長あいさつ
梅雨が長引いて、夏の日差しがあまり長続きしない鬱陶しいこの頃ですね。

また、ロシアのウクライナ侵攻に伴う原油価格の高騰や、円安の影響で

相次ぐ諸物価の値上げが進み、私たちの生活はとても厳しい状況になってきています。

一方、新型コロナ感染拡大はひと頃に比べて下火になってきている感がありますが、

依然として気を緩められない状況でもあります。

　会員の皆様には、引き続き基本の感染防止対策、不要不急の外出自粛を

していただくよう、お願い申し上げます。

2、6月の報告

1）6月12日(日)10:00～町内会単独の防災訓練⇒南北各拠点で開催（「東町だより」に掲載）

2) 6月26日(日)10:00～ 子ども会ドッジボール親睦会[中和田中体育館]

3、今月(7月) の予定

1) 7月10日(日)参議院議員選挙

2) 7月17日(日)和泉川クリーンアップ　⇒　子ども会が参加

3）7月17日(日)作右衛門公園の清掃　⇒　添付資料⑥(P　　)

4）7月17日(日)須賀神社祭礼　⇒　昨年同様、本神輿車両渡御を迎え入れ、お祓いを実施

　※子ども神輿巡行は行わず、会館横にて神輿を囲んで記念撮影します。(おみやげ付き♫)

5）7月24日(日)第34回東町まつり納涼盆踊り大会⇒中止（9月以降に代替イベント開催予定）

　※なお、上記5)の詳細については次月にお知らせします。

4、今後の予定

1）9月以降にクイズラリー（仮称）⇒東町まつりの代替イベントとして開催予定

5、その他
1）今月から会館内で各ブロック分散しての開催をします。（項番6を参照)

　※なお、コロナの状況が再度悪化した場合はテイクアウト方式（会館玄関先）での

　　配布に戻しますので何卒ご承知おき願います。

6、次回の会議日程
1) 8月度の組長会議 : 8月7日(日)10:00〜11:00（予定）

　　  ＜1、2ブロック　：　10:00～10:20＞

　　  ＜3、4ブロック　：　10:20～10:40＞

　　  ＜5、6ブロック　：　10:40～11:00＞

2) 8月度の役員会議 ：7月24日(日)15:00〜16:00（予定）

　　  ＜3密を回避し、極力短時間で開催します。＞

　　  ※　役員会議は、組長会議の前月第4日曜日(四役会の後）に開催しています。

裏面に続く　⇒

※各ブロックは開始時刻厳守で
集合をお願いします。
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7、和泉中央連合自治会報告  

1) フードドライブへの御協力のお願い・　・   ・　・　・　・  ・  ・　・　・　・  ・　・資料1 (P 　)

2) 町の防災組織研修会の開催について・　・  ・　・　・　・  ・　・　・　・  ・  ・　・　・　・  ・　・資料2 (P 　)

3) 令和4年度泉区人材バンク「いずみ☆ショータイム」開催について　・  ・　・　・　・  ・　・　・　・  ・  ・　・　・　・  ・　・資料3 (P 　)

4) 消防団員の募集について・  ・　・　・　・  ・　・ ・　・　・　・  ・　・資料4 (P 　)

5) 令和4年度「ヨコハマ３Ｒ夢プラン」の取組について ・  ・　・　・　・  ・　・資料5 (P 　)

8、各部会報告・予定

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

11)

12)

13)

14)

15)

以　上

7月   3日(日)　・  7月 17日(日) 

8月   7日(日)　・  8月 21日(日) 　です。

環境部  (　　)

交通部  (交通部員募集！(添付資料⑤(P　　))

 (資源回収　6月：\17,140)　

 　例大祭、車両渡御の詳細は別紙(添付資料①(P　　))

 (7/17(日)須賀神社本神輿車両渡御に伴い、会館横に祭壇を設置

☆☆　ダンボール、古新聞、アルミ缶はなるべくこの日に出していただくようお願いします！

 (サロンひまわり活動　7/8(金)予定)

青年部  (　　)

その他  (　　)

◎7月の資源集団回収は・・・

スポーツ推進委員  (　〃　)

福祉部

体育振興会  (7/24(日)和泉中央連合ソフトボール大会予選[遊水地])

子ども会育成会  (7/17(日)和泉川クリーンアップ)

 ※第1回戦はシード、2回戦に[中和泉、グレーシア]の勝者と対戦

防災部  (火災・救急状況(添付資料②(P　　))

◎8月の資源集団回収は・・・

防犯部  (泉区の治安情勢(添付資料③(P　　))

文化部  (　　)

副会長  (感染防止対策の徹底、不要不急の外出自粛の継続を！)

会計部  (8/7(日）第2期分町会費徴収します)

総務部

保健衛生部  (感染症に気をつけよう(添付資料④(P　　))

2


